國立中興大學 103 學年度碩士班招生委員會第二次會議紀錄
開會時間：中華民國 103 年 1 月 20 日(星期一)下午 14 時 35 分                記錄：霍一菁
地點：圖書館六樓會議廳
會議主持人：徐副校長堯煇
出席人員：各招生委員(如簽到單)
壹、主席致詞：
貳、工作報告：

一、103 學年度碩士班一般入學招生於 102 年 12 月 26 日至 103 年 1 月 4 日辦理考生報名，共計 6,241
人報名，報名資格初步審查皆無異常，完成報名考生人數為 6,241 名（102 學年度考生人數為 9,666
人）；各系所考生人數如附件一（p.3~4），考生來源統計如附件二（p.5~6）。

二、本次招生考試共設 3 個考區，分別為本校綜合大樓及雲平樓、國立大里高中。本次考試有三名肢

障考生不便上下樓梯，因三考區均設有電梯皆無須特殊服務，考試當天將請監考老師以及考生服

務隊留意協助。
三、本次考試筆試時間為 2 月 27 日至 28 日，請各位系所主管推薦教師及同仁參加監試工作，並提醒

同仁監考時務必依照規定檢查考生所攜帶之計算機。
四、閱卷時間為 3 月 3 日至 7 日，週一至週四每日閱卷時間自上午 8 時 30 分至下午 8 時；週五閱卷

時間自上午 8 時 30 分至下午 17 時結束。第一梯次放榜會議預定於 3 月 13 日召開，請系所主管

提醒閱卷教師務必準時完成閱卷工作。
五、請各辦理面試系所於 3 月 14 日下午 14 點前公告考生個人之面試時間，並依簡章所訂定之面試日

期辦理面試作業，並於 3 月 24 日中午前將面試成績送至招生組。
六、教育部來函規定，各校辦理各項招生考試不得逕自變更(含延長)報名日期或其他招生簡章規定事項，

務請各校恪守招生簡章規定以杜爭議。各招生單位若遇考生或家長陳情亦請委婉說明並依照簡章

規定辦理。
參、提案討論：

第一案：
案由：請審定 103 學年度碩士班入學招生考試經費收支預算表（附件三 p.7~8），請  討論。
說明：

一、經費收支預算表係依據本校自辦招生考試經費收支編列原則（附件四 p.9~10）編列。
二、碩士班系所作業費以 3,000 元為基數，每增 1 名考生另加 20 元（附件五 p.11~12）。碩士班

辦理審查面試系所之面試及審查作業費，以報名費之 30%編列，各系所作業費及面試審查費

以實際進入審查面試人數為準，至多以招生名額 3 倍編列。面試及審查作業費將於第 3 次招

生委員會(第一次放榜會議)確定參加面試人數後，另行製表通知相關系所報支。
三、閱卷期間擬提供閱卷教師中餐及晚餐便當。

決議：
一、碩士班系所作業費依照去年以 5,000 元為基數，並調減設備費以平衡差額。
二、其餘照案通過。

肆、臨時動議：
伍、散會：(下午 15 時 5 分)。